



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 17 апреля 2015 года № 111

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Республики Алтай****Правительство Республики Алтай постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 22 февраля 2013 года № 53 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2013, № 97 (103), № 104(110); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2014, 29 сентября, 23 декабря) следующие изменения:

а) в наименовании слова «Порядок разработки, утверждения» заменить словами «Порядка разработки, утверждения»;

б) в Порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утвержденном указанным Постановлением:

в разделе I:

пункт 2 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Требования к разработке проектов ведомственных целевых программ и их согласованию рекомендации по разработке и реализации ведомственных целевых программ определяются настоящим Порядком и Методическими указаниями по разработке и реализации ведомственных целевых программ Республики Алтай (далее - Методические указания), утверждаемыми совместным приказом Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай и Министерства финансов Республики Алтай.»;

абзацы четвертый-шестой подпункта «б» пункта 7 изложить в следующей редакции:

«постановление Правительства Российской Федерации от 3 ноября 2012 года № 1142 «О мерах по реализации Указа Президента Российской

Федерации от 21 августа 2012 г. № 1199 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»;

распоряжение Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2014 года № 570-р;

распоряжение Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2013 года № 2256-р;»;

в пункте 13 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в пункте 14 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в пункте 15 слова «и инвестиций» заменить словами «и туризма»;

в пункте 16 слова «и инвестиций» заменить словами «и туризма»;

в разделе II:

в пункте 19:

в подпункте «а» слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в подпункте «д» слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в пункте 24 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в пункте 25 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в пункте 26:

в абзаце первом слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в абзаце четвертом слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в пункте 28:

слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

слова «О комиссии Правительства Республики Алтай по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период» исключить;

в пункте 29 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в разделе III:

в пункте 40 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в пункте 41 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в пункте 42 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма».

2. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 18 декабря 2014 года № 392 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Алтай, внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 22 февраля 2013 года № 53 и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2014, 23 декабря) следующие изменения:

а) в пункте 2:

слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

слово «февраля» заменить словом «мая»;

б) в Порядке разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Алтай, утвержденном указанным Постановлением:

в пункте 9 раздела I слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в разделе II:

в пункте 12:

абзацы четвертый-шестой подпункта «б» изложить в следующей редакции:

«постановление Правительства Российской Федерации от 3 ноября 2012 года № 1142 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 августа 2012 г. № 1199 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»»;

распоряжение Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2014 года № 570-р;

распоряжение Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2013 года № 2256-р»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Методики расчета значений целевых показателей государственных программ, включающие корректировки целевого значения, методики расчета фактически сложившегося показателя для отражения в отчетах о реализации

государственных программ утверждаются приказом администратора по предложениям соисполнителей государственных программ.»;

в подпункте «е» пункта 13 цифру «5» заменить цифрой «6»;

в разделе III:

в пункте 15 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в пункте 19:

слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в абзаце третьем слово «августа» заменить словом «июля»;

в абзаце втором пункта 20 слово «июля» заменить словом «августа»;

в пункте 28 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в абзаце третьем пункта 29 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в разделе V:

абзац пятый пункта 38 изложить в следующей редакции:

«План реализации мероприятий государственной программы утверждается приказом администратора государственной программы по предложениям соисполнителей государственной программы.»;

в пункте 39 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в абзаце одиннадцатом пункта 40 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в абзаце десятом пункта 41 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в разделе VI:

в пункте 43 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в пункте 45 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в пункте 46 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в абзаце шестом пункта 47 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в разделе VII:

в пункте 52 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в пункте 54 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в) абзацы четвертый и пятый подпункта «в» пункта 3 изменений, которые вносятся в постановление Правительства Республики Алтай от 22 февраля 2013 года № 53 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», утвержденных указанным Постановлением, признать утратившими силу.

Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства  
Республики Алтай



А.В. Бердников